Die XXII iulii. Petrus Comerclo coram domino comite denunciat et acusat Math-eum filium Nicole čuparii et Scoça de Curçula quod ad pontem Baroli in /.../ eum

<sup>16</sup> cc. 4, 11, 20, 23, 43, 55, 58, 62, 64, 71.

<sup>17</sup> cc. 30, 31, 32, 33, 38, 39, 44, 56, 58.

<sup>18</sup> U jednom slučaju reklo bi se da je postupak obustavljen jer nije bilo protupravnosti djela: gospodar je istukao slugu, što je očigledno spadalo u njegova ovlaštenja u vršenju disciplinske vlasti (cc. 28).

<sup>19</sup> Uobičajena kazna za uvrede iznosila je 1 perper, no, u dva su slučaja, kada su posrijedi bili plemkinja i plemić, suci odredili kaznu u iznosu od 4, odnosno 6 perpera (cc. 19, 78).

<sup>20</sup> Npr. cc. 7, 19, 18, 20, 22, i dr. O kaznama za teže delikte vidi cc. 14, 16, 45, 49, 52, 76.

<sup>21</sup> c. 62.

<sup>22</sup> c. 56.

<sup>23</sup> cc. 7, 12, 34, 40, 42, 43, 45, 63.

<sup>24</sup> cc. 17, 45, 76.

<sup>25</sup> cc. 47, 58

verberaverunt et decapilaverunt eum. Testis Scoçi de Gaiopa examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Marino de Petregna, Johanne de Çelipa et Luce de Bona suo sacramento dixit quod de predictis nihil scit. Cassatum.

Fol. 1'

2.

25. VII.

*Ratica tuži Margarita Buconjića da je nasilno ušao u njezinu kuću, istukao je, uzeo joj naušnice i posjekao je nožem po ruci.*

Die XXV. Ratica sedit coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Margaritum de Buçignolo quod intravit in domum eius per forcium et eam verberavit et abstulit ei cercellos de auribus et eam percussit cum cultello in manu ita quod sanguis exivit.

Testes Nico de Çorći

Fraino de Mostaça

Fraino de Mostaça examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus suo sacramento dixit quod ipse transivit per viam et audiuit rumorem et ivit illuc et vidi dictam Raticam plorantem et dicentem quod Margaritus de Buçignolo eam percusserat et omnes vicine dicebant quod Margaritus predictus eam verberaverat. Interrogatus si vidit quod dictus Margaritus eam percussit, respondit quod non. Interrogatus si vidit in partibus illis dictum Margaritum, respondit quod vidit eum euntem prope domum illorum de Çorći. <Margaritus - cassatum> Nico de Çorći examinatus ut supra suo sacramento dixit quod eundo per rugam calegorum et obviavit Margarito de Buçignolo et Fraino de Mostaça qui erat prope eum et vidi dictam puellam cum manu sanguinolenta et decapilatam et sine çercellis et omnes mulieres dicebant quod Margaritus de Buçignolo eam verberaverat, sed non ipse testis non vidit quod eam verberaret. Margaritus de Buçignolo examinatus ut supra, ad defensionem sui suo sacramento dixit quod ipse veniebat de Umbla et illa puella dicebat ei iniurias et ipse dixit ei: "bona mulier, vade cum Deo". Et dixit quod ipse non dixit nec fecit illi Ratiche aliquam iniuriam. Cassatum.

Fol. 2'

3.

26. VII.

*Golumbo Radoanović iz Šumeta tuži Marina de Gleda da gaje istukao i poderao mu odjeću.*

Die XXVI iulii. Gol(u)mbus Radoanovich de Juncheta coram domino comite conqueritur supra Marinum de Gleda quod apud ecclesias de foris eum verberavit et laceraseravit ei pannos. Petrus de magistro Çanne examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Martulo de Tedu(i)sio et Luce de Bona suo sacramento dixit quod ipse vidit ad <Tres - cassatum> ecclesias quod Marinus de Gleda dicebat dicto Golumbo: "tu debes dare mihi quatuor grossos" et iste dicebat: "non debeo tibi dare aliquid, et si debebo dare, ego dabo bene tibi". Et tunc dictus Marinus apprehendit per caveçum dictum Columbum et per forcium trahebat eum et faciebat asmançam eum percuciendi cum manibus, sed non percussit eum. Interrogatus si dictus Columbus dixit vel fecit dicto Marino aliquam iniuriam, respondit quod non. Dominus Marcus socius domini comitis cum dictis iudicibus precepit dicto Marino de Gleda quod verbo vel facto non faciat iniuriam vel rixam vel rumorem cum dicto Golumbo vel dicto Petro in pena de perperis XXV pro qualibet vice. Et dictus Marinus ad excusam sui de dicta acusa, suo sacramento dixit quod non fecit nec dixit dicto Golumbo aliquam iniuriam. Perperi VI. Cassatum.

**Fol. 2'**

Kalendae augusti MCCCXII, indictione X.

4.

11. VIII.

*Don Klement de Gangulo optužuje magistra Marka, lječnika, da je ukrao njegovo psetance.*

Die XI augusti. Don Clemens de Gangulo coram domino comite denunciat et acusat magistrum Marcum medicum quod furatus fuerat sibi catellam suam et per pueros suos misit eam ad conduram Marini de Çelio et mittebat eam Venetias. Et dixerat Petro filio Johannis de Dabro quod caute tenerent dictam catellam et nulli persone dicerent. Et ipse don Clemens protestatur et protestando dicit quod ex hec non fiat sanguinis effusio nec mutilacio membra.

Testes don Domagna

Petrus filius Johannis de Dabro

Petrus balistarius

Dominice preco communis Don Domagna de Sosa examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Tefla de Tefla, Marino de Petregna, Johanne de Çelipa et Martulo de Teduisio.

**Fol. 3**

Petrus ballesterius examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Tefla de Tefla, Marino de Petregna, Martulo de Teduisio et Johanne de Çelipa suo sacramento dixit quod ante terciam campanam ivit ad lignum Marini de Teduisio ad portandum unam litteram et vidi quod puer minor magistri Marci portavit ad dictum lignum unum cuçolum et assignavit ex parte magistri Marci nauclerio ut portaret eum Venetias et daret eum nepoti magistri Marci. Benvenutus puer magistri Marci examinatus ut supra suo sacramento dixit quod magister Marcus precepit ei quod portare catellam don Clementis ad lignum Marini de Teduisio et ipse portavit eam sicut precepit ei magister Marcus. Interrogatus ubi erat dicta catella, respondit quod erat in domo magistri Marci et quod omni die veniebat illuc. Petrus filius Johannis de Dabro examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Johanne de Çelipa, suo sacramento dixit quod ambo pueri magistri Marci portaverunt dictam canem de nocte ad secundam campanam et dicebat quod una gatta eis aufugit et quando ipse Petrus venit cum Černo Ragusium, magister Marcus dixit ei: "canis quam habes des nepoti meo et si aliquis interrogaret te de cane dicas quod non habes aliquem canem in ligno".

**Fol. 3'**

5.

16. VIII.

*Pavao Grubeša tuži suprugu Dimitrija de Jobe i suprugu Milgosta da su protuzakonito dale vinograde na obradu.*

Die XVI augusti. Paulus de Grubexa coram domino comite denunciat uxorem Dimitrii de Iobe, uxorem Milgosti culbačerii quod contra ordinem terre dederunt vineas ad partem illis de Brumax.

**Fol. 4**

6.

17. VIII.

*Lopudanin Druse de Rači u ime svoje supruge Stane tuži Mateja de Scregna i njegovu suprugu Dragu da su istukli spomenetu Stanu i slomili joj ruku, a kasnije su istukli i njegovu kćer. Die XVII augusti.*

Druse de Rači de Insula pro Stana uxore sua coram domino comite denunciat et acusat Matheum de Scregna et Dragam uxorem eius quod cum Stana uxor dicti Drase

heri in hora completorii essent in vinea ipsius Drase, dictus Matheus et Draga uxor eius verberaverunt dictam Stanam et fregerunt ei brachium cum uno ligno, et parum ante ipse Drase misit filiam suam ad colligendum ficus in vinea sua, et ipsi Matheus et Draga verberaverunt eam.

Testes Bulcota iudex de dicta Insula

Gruboe de Michaelie

Ruçoe de Vita

Tollisclavus

Marinus de Vitagna est pleç pro dicta Draga de presentando eam ad rationem. Et don Clemens de Gangulo promisit conservare indempnem dictum Marinum de dicta pleçaria.

**Fol. 4'**, prazno - vacuum

**Fol. 5**

7.

20. VIII.

*Stana Cervikaša tuži Andriju de Volći, Sergija de Čeria i Paskvala de Pecurario da su noću bacali kamenje na njezinu kuću zbog jedne sluškinje koja stanuje s njome.*

Die XX augusti.

Stana de Červicassa coram domino comite denunciat et acusat Andream de Volći, Serçium de Čeria et Pasqualem de Pecurario quod die veneris in nocte proxime pret erita post terciam campanam lapidaverunt ei domum pro una serviciali que stat cum dicta Stana.

Andreas de Volç examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Marino de Petregna et Luce de Bona, suo sacramento dixit ad sui excusationem de dicta acusa quod ipse non proiecit lapides ad dictam domum nec vidit quod aliquis prohiceret. Sed bene erat tercia pars noctis quod ipse ibat per partes illas sicut scaraguaita et erat secum Sercius de Čeria.

Sercius de Čeria examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Tefla de Tefla et Johanne de Celipa, suo sacramento dixit quod ipse non proiecit lapides ad dictam domum nec audivit nec scit quod aliquis prohiceret.

Pasqualis de Pecurario examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse est scaraguaita et tunc ibat per terram faciendo officium suum et quod sub illis porticis post terciam campanam audivit quod lapides prohicerantur et timendo abscondit se prope domum Luce de Bona et postea venit et vidit quod duo homines erant sub illis porticibus prope domum dicte Stane, et quod per illos homines prohicerabantur lapides ad dictam domum, tamen nescit si ambo prohicerant vel unus eorum tamen. Et quia obscurum erat non cognovit tunc qui essent illi homines. Sed statim ipsi descendederunt extra porticos illos in plateam et eos cognovit et vidit quod ipsi erant Sercius de Čeria et Andreas de Volći.

Condempnatus Andreas perperus I

Condempnatus Sercius perperus I

Cassatum.

**Fol. 5'**

8.

21. VIII.

*Stana de Birox tuži Ivana de Čelipa da joj je skinuo rubac i udario je kamenom po glavi.*

Die XXI augusti.

Stana de Birox coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Johannem de Čelipa quod in Gravoxa prope vineas Ursacii de Bodaça eam verberavit et

abstulit ei orale quod cecidit ei de capite et eam percussit in capite cum uno lapide ita quod sanguis exivit.

Johannes de Çelipa examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Marino de Petregna et Luce de Bona ad excusam sui de dicta acusa suo sacramento dixit quod ipse querebat sparaverium suum in Gravox prope vineas Ursacii de Bodaça et obviavit dicte Stane. Et ipse dixit ei: "mala mulier quid vadis tu querendo in contrata ista", et tunc ipse incepit clamare et curere dicendo: "ipse vult me percutere" et ipsa tunc cecidit de una mačeria. Sed ipse non tetigit nec percussit eam nec ei fecit ei aliquam iniuriam nec accepit orale eius.

Cassatum.

**Fol. 6**

9.

21. VIII.

*Luka, sin Durice sa Šipana podiže tužbu.*

Die XXI augusti.

Luca filius Çuriče de Iupana coram domino comite suo sacramento denunciat et accusat.

Cassatum.

10.

26. VIII.

*Opat Marko optužuje Paboru da je klevetao kneza.*

Die XXVI augusti.

Dominus Marcus abbas socio domini comitis denunciavit domino comiti <denunciat - cassatum> et dicit quod cum ipse cum pluribus aliis esset prope logjam, Pabora dixit sic: "<ipse - cassatum> comes volebat martiriçare nobiles homines de Ragusio, iam videtur quod fecerimus magna furta, nos non poterimus substinere, faciemus sicut fecerunt Jaretini propter dominas /dominationes?/ quas voluerunt martiriçare comites Jadre".

Jacovellus Quintavallis fuit presens et audivit dicta verba a dicto Pabora. Predictus Pabora coram domino comite dixit quod non recordatur de dictis verbis et si ipse dixit dicta verba, ipse dixisset ea supra vinum quia fuisset ebrius.

Cassatum.

**Fol. 6'**

11.

27. VIII.

*Klesar Toma tuži Stanča de Monç i postolara Grubešu da su ga tukli štapom, podelali mu odjeću i oteli mu novac.*

Die XXVII augusti.

Thome petrerius coram domino comite suo sacramento denunciat et accusat Stanče de Monç et Grubexam calegarium quod ad sanctam Barbaram eum verberaverunt et decapilaverunt et laçeraverunt ei pannos et percusserunt eum cum baculo in tibia ita quod sanguis exivit et abstulerunt ei per forcium grossum I et follaros VI.

Testes Matheus Tomma preco (comunis)

Luce de Sechević petrerius

Martulus petrerius

Matheus Tomma preco communis testis iuratus et examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Tevla de Tefla et Luce de Bona, suo sacramento dixit quod ipse erat ad sanctam Barbaram et audivit quod dictus Thoma dixit contra predictos Stanče de Monç et Grubexam: "malum habent omnes ravaiosi", et dictus

Stanče surrexit et dictus Thomas dixit: "volumus apprehendere nos simul et non fiat accusa". Et tunc dictus Stanče apprehendit dictum Thomam et impegit eum ad murum et proiecit eum in terram. Et Grubexa partibat eos. Et nihil aliud vidiit de predictis.

Luce de Sechević examinatus ut supra suo sacramento dixit quod Stanče ludebat ad taxillos et dictus Thomas venit et volebat ludere cum eo et Stanče dixit: "nolumus ludere tecum quia habes paucos denarios", et tunc Thomas dixit ei "turpis ravaiose, et vis tu provam mecum et non fiat accusa". Et tunc apprehenderunt se et inceperunt se percutere et decapillare. Interrogatus quis eorum incepit percutere, respondit quod Thomas primo apprehendit in pectore dictum Stanče. Interrogatus si cum baculo percusserunt se et si abstulerunt denarios dicto Thome, respondit quod non quod viderit.

Martulus petrerius examinatus ut supra suo sacramento dixit quod quia Stanče non volebat ludere cum dicto Thoma, ipse Thoma dixit dicto Stanče: "turpis ravaiose, vis tu provam mecum et non fiat accusa" et tunc dictus Stanče dicebat dicto Thome: "frater vade cum Deo", movendo manus contra Thomam. Interrogatus si dictus Stanče tetigit dictum Thomam cum manibus, respondit quod non. Interrogatus si abstulit aliquos denarios dicto

Thome, respondit quod non.

Thoma fuit condempnatus perperos III

Stanče perperos III

Cassatum.

#### Fol. 7

12.

31. VIII.

*Milko, momak postolara Bratoslava tuži postolara Grubešu da ga je istukao noću dok je čuao strazu.*

Die ultimo augusti.

Milco puer Bratosclavi calegerii coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Grubexam calegerium quod hac nocte cum ipse Milco faceret guardiam ad postam Martuli de Çereva, dictus Grubexa eum verberavit.

Testis Radoanus puer Radosclavi Grasso testis iuratus et examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Johanne de Çelipa et Luce de Bona, suo sacramento dixit quod ipse faciebat guaitam cum dicto Milco ad postam illius de Çereva et cantabant et dictus Grubexa venit et dixit eis: "quid cantatis", et ipsi dixerunt :"nos cantamus sicut scimus" et tunc Grubexa accepit dictum Milcum per capillos et eum decapilavit. Cassatum.

Andreas de Çereva, Bocdanus fabro, Desisclavus de Lasta fuerunt pleci et proprii pagatores pro dicto Grubexa de eo quod condempnabitur pro dicta accusa.

Dominus comes precepit dicto Grubexe quod verbo vel facto per se vel per alium non faciat rixam vel rumorem cum Bratosclavo calegario vel uxore vel filio ipsius Bratosclavi in pena de perperis XX pro qualibet vice.

Grubexa perperis VI fuit condempnatus.

#### Fol. 7'

Kalendae setembris MoCCCXIIo, indictione Xa.

13.

2. IX. 1312.

*Marin, sin Savina de Bonda tuži Marina Koradinovog da ga je uvrijedio.*

Die secundo setembris.

Marinus filius Savini de Bonda coram domino comite suo sacramento denunciat

et acusat Marinum de Coradino quod dixit ei iniurias dicendo quod ipse mentiebatur sicut canis.

Testes Bocde de Rasenueno

Tripe de Domagna Golebo

Ursacius Prodani de Bodaça

Luce de Meti

**Fol. 8**

14.

3. IX.

*Miho, sin Marka de Schimosiça, tuži Tomu Držića da ga je istukao.*

Die tercio setembris.

Micho filius Marci de Schimosiça coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Thomam Dersa quod ad domum Mathei de Cherchio eum verberavit et proiecit in terra et percussit cum manibus in facie ita quod sanguis exivit ei de naso et ore.

Testes Germanus de Pičinico

don Nicola de Ronçino

Dictus Thomas ad excusam sui de dicta acusa in eum facta suo sacramento dixit quod dictum Michum non tetigit nec percussit, immo ipse Michus cecidit et petendo ei certam rationem dixit ipsi Thome iniuriam.

Germanus de Pičinico examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Tevla de Tevla et Luce de Bona suo sacramento dixit quod ipse loquebatur cum don Nicola de Runçino et vidit quod Thomas de Dersa petebat denarios dicto Micho de quadam ratione de scremo et in verbis illis ipse Germanus vertit se ad tabernariam que vendebat vinum suum et tunc loquendo cum ipsa tabernaria audivit unum rumorem et dicebatur: "Thomas de Dersa facit rixam cum dicto Micho", sed non vidit quod unus tangeret alium nec quod unus percuteret alium et nihil aliud scit de predictis.

Don Nicola de Runçino examinatus ut supra, dixit in verbo veritatis sicut dictus Germanus et tantum plus quod cum ipse et Germanus loquerentur simul, vidit dictum Mateum cadentem in terram, sed non vidit quod unus percuteret alium. Item dicit quod dicti Thomas et Micho contendendo simul de <dictis - cassatum> denariis unus dicebat alteri: "tu latro", "immo tu latro".

Cranullus, et Coialče examinati ut supra suo sacramento dixerunt quod dictus Thomas et Micho contendebant et cum dictus Micho fugeret, cecidit et exivit ei sanguis de naso. Sed non viderunt quod unus percuteret alium.

C. Dominus comes precepit Marco de Schimosiça, Micho filio eius, et Micho de Mascana quod verbo vel facto per se vel per alium non faciant rixam cum Thoma de Dersa in pena de perperis XXV pro qualibet et pro qualibet vice.

Simile preceptum factum fuit dicto Thome quod non faciat rixam verbo vel facto cum aliquo predicto in simili pena.

Cassatum.

**Fol. 8'**

15.

4. IX.

*Maruša, sluškinja Marina Gledića tuži postolara Stanča da ju je istukao.*

Die III<sup>o</sup> setembris.

Marussa servicialis Marini de Gleda coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Stanče calegarium quod heri sero eam verberavit prope tabernam presbiteri Iunii de Čauleco.

Testes.

**Fol. 9**

16.

9. IX.

*Rade, sluškinja Drage, supruge Pavla Binčulića tuži Mateja Desvoitenu da ju je silom obljubio.*

Die VIII setembris.

Rade servicialis Draghe uxoris Pauli de Binçola coram domino comite suo sacramento denunciat et accusat Matheum Desvoyten quod cum dicta domina sua mitteret eam ad vineam ad videndum de ficibus, dictus Matheus accepit eam et portavit eam in unum fossatum et eam sforçavit et eam carnaliter cognovit contra ipsius voluntatem. Testes non habet.

Cassatum.

Petrus preco communis de mandato domini comitis et suorum iudicium Johannis de Çelipa et Luce de Bona publice clamavit in locis solitis quod dictus Matheus Desuoiten infra tres dies proximos debeat comparere ad excusandum se de dicta accusa in eum facta, aliter sit contumax secundum formam statuti.

Non comparuit.

Dictus Matheus condemnatus perperos L, item pro contumacia perperos XXV.

**Fol. 9'**

17.

11. IX.

*Knez istražuje svadu i tučnjavu koja je izbila između Vlaha i Dubrovčana u Bragatu.*

Die XI setembris.

Cum quedam rixa facta fuisse in Vergato cum Vlachis et Raguseis et duo Vlachi percussi et cruentanti lamentarentur coram domino comite, ipse dominus comes volens de dicta rixa inquirere, invenit in hunc modum. Clime de Sorento examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Johanne de Çelipa et Luce de Bona suo sacramento dixit quod ipse erat ad montagnam et comedebat cum filio Ursacii de Bodaça et aliis et vidi ibi unum rumorem et multas personas rixantes simul et erant Vlachi et Ragusei in illo rumore, et ivit illuc et vidi quod Ione filius Pabore faciebat rixam cum Vlachis et unus Vlacus quem ipse non cognovit percussit cum uno lapide filium Pabore in capite, sed non exivit sanguis. Et filius Pabore proiecit unum lapidem contra Vlacum sed non vidi si aliquem percussit cum illo lapide. Sed statim in illa hora venit unus Vlachus ad ipsum Clime, qui Vlachus erat percussus in capite cum uno lapide et totus sanguinolentus et dicebat quod Ione eum percusserat. Et aliud nescit de predictis.

Luce de Baraba examinatus ut supra suo sacramento dixit quod quedam rixa fuit in Vergato ubi erant Vlachi et Ragusei et vidi quod unus Vlachus abstulit de vagina spatam dicto Jone et unus alias Vlacus percussit dictum Ione in capite cum uno lapide ita quod Ione cecidit in terram, sed non exivit sanguis. Et alias filius Pabore habebat duos lapides in manu, sed non vidi quod aliquem percuteret cum eis. Et vidi ibi in illa rixa plures Vlacos habentes aliquos eos spatas nudas, alias habentes arcus cum sagittis. Et vidi tunc quod unus Vlacus percussus fuit in capite cum uno lapide, qui Vlacus cecidit et stetit in terra per magnam horam, et exivit ei sanguis in magna quantitate, sed non vidi quis proiceret illum lapidem cum quo fuit percussus dictus Vlacus.

Petrus de Crancha examinatus ut supra, suo sacramento dixit sicut dictus Clime, et tantum plus quod vidi quod Vlacus unus percussit Ione cum uno lapide in capite ita quod ipse cecidit, et statim surrexit dictus Ione et cum uno lapide percussit illum Vlacum in capite ita quod cecidit et sanguis exivit.

**Fol. 10**

Lone de Livaça examinatus ut supra suo sacramento dixit quod vidit dictum rumorem et vidit quod plures lapides prohiciebantur huic modo, sed non videbat quis eos proiceret. Et erant ibi tres Vlachi percussi cum lapidibus et erant cruentati. Et vidit quod Jone filius Pabore habebat unam spatam nudam in manu et ipse testis cum aliis pluribus interposuit se ad partendum rumorem. Et aliud nescit de predictis.

Dobrechena Vrede examinatus ut supra suo sacramento dixit quod vidit dictum rumorem et vidit quod in illo rumore unus Sclavus cum uno lapide percussit Ione filium Pabore in capite ita quod ipse cecidit, et statim surrexit ille Ione et proiecit unum lapidem contra illum Sclavum et vidit quod tunc ille Sclavus cecidit in terram et erat sanguinolentus in capite et in facie. Interrogatus si vidit quod Ione percuteret cum lapide dictum Sclavum, respondit quod bene videtur sibi quod eum percussit, quia in illo menare lapidem quem proiecit dictus Ione ille Vlacus cecidit in terram et vidit eum percussum in capite et cruentatum. Interrogatus si vidit quod alii pueri de Rausio proicerent lapides contra Vlacos, respondit quod non.

Die XII<sup>o</sup> setembris.

Petrus preco communis de mandato domini comitis et dictorum iudicium publice clamavit in locis solitis quod dictus Ione infra tres dies proxime comparere deberet ad faciendum defensionem suam de predictis, aliter sit contumax secundum formam statuti.

Comparuit.

Junius Rapalinus, Pabora constituerunt se pleç(i)os et proprios pagatores quilibet pro parte sua, de eo quod dictus Ione condempnabitur pro dictis excessibus. Et Pabora promisit conservare indempnem dictum Iunium Rapalinum de dicta pleçaria. Ione perperos XII. Item perperum I fuit condempnatus.

Cassatum.

**Fol. 10'**

18.

17. IX.

*Marin, sin Stanče Pitotoka tuži Korčulanina Skocija da ga je istukao i poderao mu odjeću, a Skocije podnosi istovjetnu protutužbu.*

Die XVII setembris.

Marinus filius Stanče Pitotoci coram domino comite suo sacramento denunciatus et acusat Scoçium de Curçula quod eum verberavit et laceravit ei pannos et ipse Scoçius similem lamentacionem fecit supra ipsum Marinum.

Andreas filius Pauli de Sorco examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Marino de Petregna et Johanne de Çelipa suo sacramento dixit quod vidit dictos Marinum et Scoçe contendentes simul et quod inter se percuciebat unus alium cum manibus sed non vidit quis inciperet. Interrogatus si vidit quod dictus Marinus auferet capucium vel aliquid aliud dicto Scoço, respondit quod non.

Cassatum.

Die XVIII setembris.

Dictus Marinus condempnatus perperos III, terminus VII dierum

Dictus Scoçe condempnatus perperos III

Die XXVIII setembris.

Radomillus nepos Dobriche Cumanis calegerii pleç pro Scoçio predicto de perperis II, solvendo qualibet mense grossos VIII. Sveça de Curçula, pater dicti Scoçi pleç pro dicto Scoçio de perpero I, solvendo grossos IIII qualibet mense.

**Fol. 11**

19.

20. IX.

*Kći Marina de Chisegna žali se na Andriju de Sclavç da joj je rekao mnoge uvrede.*

Die XX setembris.

Filia Marini de Chisegna coram domino comite conqueritur supra Andream de Sclavç, quod dixit ei multas iniurias.

Testes Pasqua Çaruba

Palma Cul

Pasqua Çaruba examinatus super predictis coram domino Marco Gradonico et iuratis iudicibus Marino de Petregna et Martulo de Teduisio suo sacramento dixit quod vidi dictam mulierem contendentem cum dicto Andrea sed non intellexit quod unus diceret iniuriam alteri.

Palma Cul examinatus ut supra suo sacramento dixit quod audivit dictam mulierem et dictum Andream contendentes simul et dicentes sibi iniurias et Andreas vocando eam meretricem vilissimam et ipsa dicebat

Andree: "serve fili meretricis", sed nescit quis incepit.

Andreas perperos IIII fuerit condempnatus.

Cassatum.

**Fol. 11'**

20.

22. IX.

*Primil Toljenov tuži se na Alegreta de Miloano da mu je kraq drva i udario ga.*

Die XXII setembris.

Primillus de Tolleno coram domino comite conqueritur supra Alegretum de Miloano quod cum ipse Primillus ad portum scinderet ligna, venit dictus Grube et abstulit ei duo ligna et dictus Primillus petebat ei ligna sua et dictus Grube proiecit eum in terram et cum ipsis lignis percuciebat eum.

Testes Milloe /cassatum/ de cita Vegla

Elyas qui stat ad furnum illorum de Menç

Vole filius Pasque Çaruba pleç et proprius pagator pro dicto Alegreto de eo quod condempnabitur.

Et dictus Alegretus suo sacramento dixit quod ipse transibat prope ligna dicti Primilli cum una gonella in manu et accepit in manu unum lignum et dixit dicto Primillo: "da mihi istud lignum", et ille Primillus nolluit eum sibi dare et <accepit - cassatum> abstulit ei gonellam, et tunc ipse non dimitteret ei gonellam et ambo tirarent, ipse Alegretus tiravit ei capillos et dictus Primillus tiravit eum per capucium.

Elyas fornarius illorum de Menç examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Martolo de Teduisio et Johanne de Çelipa suo sacramento dixit quod vidit quod ille Primillus et unus vestitus de Vergato contendebant simul et ille de Vergato tenebat unum lignum in manu et vidit quod illo de Vergato decapilavit dictum Primulum.

Interrogatus si dictus Primillus percussit illum alium, respondit quod non.

Alegretus perperos VI fuit condempnatus.

Cassatum.

**Fol. 12**

21.

24. IX.

*Prvoje koji stanuje u Mlinima tuži Bratoslava iz Mlina da ga je istukao. Sličnu optužbu podiže i Bratoslav protiv Prvoja.*

Die XXIII setembris.

Pervoë qui stat ad Molina coram domino comite conqueritur supra Bratosclavum da Molina quod ad montagnam eum verberavit. Et dictus Bratosclavus similem acusam facit super dictum Pervoë.

Testes filius Ursacii de Bodaça

Pasqua filius Savini de Poça

Cranoe frater dicti Pervoë pleç et proprius pagator pro dicto Pervoë de eo quod condempnabitur pro dicta acusa.

**Fol. 12'**

22.

25. IX.

*Raden Radostin i Prodan, momak Martula de Scarito, oglobljeni su zbog svade i tučnjave s nekim mesarom.*

Die XXV setembris.

Raden de Radosta, Prodanus homo Martuli de Scarito fecerunt rixam <simul et quilibet - cassatum> cum uno becario et eum verberaverunt.

Quilibet eorum fuit condempnatus perperos VI

Cassatum.

Martulus de Scarito est pleç et proprius pagator pro dicto Prodano de perperis VI, solvendo perperos II ad festum Pasce Resurrectionis Domini proxime venturis, et perperos II ad aliud festum Pasce, et alios perperos II ad aliud festum Pasce.

Menç Mathie de Menç pleç pro dicto Radeno de perperis VI, solvendo perperos II ad festum Pasce Resurrectionis Domini, et alios perperos II ad aliud Pasca et perperos II ad aliud Pasca.

Johannes de Radomillo de Gravoxa promisit super se et omnia sua bona conservare indempnem dictum Menç de Menç de dicta pleçaria.

23.

25. IX.

*Nenad iz Kotora kažnjen je globom jer je ukrao jednu kožu u mesnici.*

Nenadus de Cataro scorcator condempnatus fuit perperum I quia fraudavit unam pellem in becharia.

**Fol. 13**

24.

30. IX.

*Petruša, supruga postolara Radobe tuži Dimitrija Despello da ju je uvrijedio.*

Die XXX setembris.

Petrussa uxor Radobe calegerii coram domino comite conqueritur supra Dimitrium Despelli quod cum ipsa transiret per viam, ipse misit manus in eam et iniuriose tiravit eam dicendo ei: "turpis meretrix".

Testes Bratosclavus calegerius

Grupxa calegerius

Millota calegerius

Radoanus calegerius

Petrichena calegerius

Bratusclavus calegerius examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Petro de Pabora, suo sacramento dixit quod de predictis nihil scit.

Radoan, Millota similiter dixerunt.

Grupsa calegerius examinatus ut supra suo sacramento dixit quod audivit dictum Dimitrium dicentem dicte Petrusse: "turpis meretrix, ego probabo te si tu es mere-trix". Sed non vidit quod eam tangeret.

Dimitrius fuit condempnatus perpero I.  
Cassatum.

**Fol. 13'**

Kalendae octubris MoCCCXIIlo, indictione decima.

25.

4. X. 1312.

*Kalenda, sin Matije Buconjića tuži Ilju, sina Loure de Savinni da ga je istukao i poderao mu odjeću.*

Die IIII setembris (sic !)

Calenda filius Mathie de Buçignolo coram domino comite suo sacramento denun-ciat et acusat Elyam filium Laurencii de Savinni quod prope stationem dicti Calende eum verberavit et laceravit ei pannos.

Testes Goie filius Marini de Petregna

Vita filius Pasque de Mergnuco

Gergo de Caseliça Goie filius Marini de Petregna examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Nicola de Sorco et Petro de Prodanello suo sacramento dixit quod vidit dictos Calendam et Elyam ludentes ad stationem dicti Calende ad tabulas. Et dictus Elyas dixit dicto Calende: "ludimus ad VII tabulas", et Calenda dixit Elye: "vade diabole, nolo ludere", et percussit eum cum pede et postea de manu dictum Elyam. Et tunc dictus Elyas percussit cum manibus dictum Calendam.

Gergo de Caselica examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Goie.

Vita filius Pasque de Mergnucho examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse ludebat ad tabulas et audivit dictos Elyam et Calendam contendentes sed non vidit si unus alium percussit.

Calenda perperos VI fuit condempnatus.

Cassatum.

**Fol. 14**

26.

7. X.

*Domanja Golebo, u ime svoga sina Pute, tuži Marina de Goghe da je istukao njegova sina.*

Die VII<sup>o</sup> octubris.

Domagna Golebo pro Pute filio suo coram domino comite conqueritur supra Mari-num de Goghe quod in becharia verberavit dictum filium suum.

Testes Misce de Pera de Gaiscla

Bocde de Rasemeno

Pancrati de Cresella

Bocde de Rasemen examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Ursacio de Bodaća suo sacramento dixit quod vidit dictum Marinum qui dixit filio Domagne Golebo: "tu verberasti filium meum", et incepit decapilare et percutere cum manibus filium Domagne Galebo.

Marinus predictus condempnatus perperos VI

Cassatum.

Fol. 14'

27.

12. X.

*Marin don Petra Menčetića priznaje da je udario nekog siromaha, zato što mu je ovaj podmetnuo štap, tako da je umalo pao.*

Die XII octubris.

Marinus de don Petro de Menç ad presenciam domini comitis dixit et confessus fuit quod cum transiret per viam, quidam pauper cum uno baculo ambulat et posuit ipsi Marino baculum inter tibias ita quod fere cecidit et ut non caderet ipse Marinus impegit dictum hominem cum manu.

Cassatum.

Çare Cotoranus pleç et proprius pagator pro dicto Marino. Condempnatus fuit Marinus perperos VI.

Fol. 15

28.

23. X.

*Ivan, momak Korčulanina Marina tuži Andriju de Tupsa da ga je istukao.*

Die XXIII octubris.

Ivan puer Martini de Curçula coram domino comite conqueritur supra Andream de Tupsa quod eum verberavit prope portum.

Testes Bocdan Desvoiten

Petrus preco (comunis)

Elya

Bocdanus filius Cranisse

Petrus preco communis examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et suis iudicibus Pancracio de Saraca et Matheo de Petregna suo sacramento dixit quod vidit quod dictus Andreas dicebat dicto Ivano quod iret ad barcam quia erat puer suus et stabat cum eo, et Martinus de Curçula dicebat quod erat puer suus. Et vidit quod dictus Andreas decapilavit dictum Ivanum, dicendo quod eum poterat castigare quia puer suus erat.

Fol. 15'

29.

23. X.

*Ratica, kći Dobreče sa Šipana, tuži postolara Stanča da je provalio u njezinu kuću i posjekao joj ruku nožem.*

Die XXIII octubris.

Ratheca filia Dobrechi de Iupana coram domino comite conqueritur supra Stanče calegerio quod cum esset in domo sua violenter aperuit ei hostium domus et cum una cultella percussit eam in manum ita quod sanguis exivit.

Testes Grubexa calegerius et alii.

Grubexa calegerius examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod de predictis nihil scit.

Cassatum.

30.

1. XI. 1312.

*Klime de Sorento mora platiti globu jer nije htio prodati meso Margaritu Krušiću.*

Die primo novembri.

Marcus de Schimosića, Pasqua Čaruba, Petrus Cuçeta, Iunius Baraninus dant pro condempnato de perperis II Clime de Sorent quia noluit vendere de carnibus Margarito de Cros.

31.

5. XI.

*Ivanko Sorkočević mora platiti kaznu jer nije htio prodati meso Germanu de Picinico.*

Die V<sup>o</sup> novembris.

Marcus de Schimosiça, Rossinus de Saraca, Petrus Cuçeta, Iunius Baraninus iusticiarii ex officio suo dant pro condempnato Ivancum de Sorcoç quod noluit vendere de carnibus Germano de Piçinico et erant de pecude et dicebant quod erant de castrato.

32.

5. XI.

*Junije Baranin kaže da mu Radosta Sissa nije htio prodati iznutricu.*

Item Iunius de Baranino dicit quod petiit unam cordam a Radosta Sissa et noluit eam sibi vendere.

33.

5. XI.

*Bogdan de Rasemen mora platiti kaznu jer nije htio prodati meso Juniju Baraninu.*

Eadem die.

Marcus de Schimosiça, Iunius Baraninus iusticiarii dant pro condempnato Bocdanum de Rasemen quod noluit vendere carnes ipse Iunio.

#### Fol. 16

Kalendae novembris M<sup>o</sup>CCCXII, indictione decima.

34.

4. XI.

*Dime Dražin s Lopuda tuži Nalješka Jurkovog da ga je istukao i pokušao zadaviti.*

Die IIII<sup>o</sup> novembris.

Dime de Druse de Insula coram domino comite conqueritur super Nalescum de Iurco de Insula quod heri sero ante terciam campanam in portu eum verberavit et posuit ei manus ad gulam volens eum occidere et illi de galea Georgii venerunt ad iuvandum eum.

Testes Radoanus de Curçula

Osrichena de Curçula

Stepan homo Marini de Grubexa

Georgius de Antibaro

#### Fol. 16'

35.

4. XI.

*Radosta Babović tuži Ivana iz Šumeta da ga je udario kamenom u glavu.*

Die IIII<sup>o</sup> novembris.

Radosta Babović de Ragusio coram domino comite suo sacramento denunciat et accusat Ivanum de Iuncheta quod in galea Georgii eum percussit cum uno lapide in capite ita quod sanguis exivit.

Testes Primullus Raticovich

Nicola Gerdomanich

Primullus Raticovich examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Nicola de Sorco et Ursacio de Bodaça suo sacramento dixit quod in galea Georgii dictus Radosta signaverat unum banchum et ibi posuerat unum suum barile et venerunt duo homines de galea quorum nomina nescivit et abstulerunt inde barile illius Radoste et posuerunt suum. Et tunc venit dictus Radosta et dixit: "quis abstulit meum barile", et illi duo dixerunt: "nos accepimus", et tunc verberaverunt dictum Radostam. Et vidit quod unus predictorum duorum percussit dictum Radostam cum uno lapide in capite ita quod sanguis exivit. Interrogatus si dictus Radosta faciebat predictis iniuriam, respondit quod non.

Nicola Gherdomanich examinatus ut supra suo sacramento dixit in omnibus sicut dictus Primullus.

Fol. 17

36.

7. XI.

*Korčulanin Martin tuži Bonana, momka Nikole Menčetića da ga je udario komadom drveta po licu.*

Die VII novembris.

Martinus de Curçula coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Bonnanum puerum Nicole de Menç quod eum percussit cum uno ligno in fronte ita quod sanguis exivit.

Testis filius Savini de Poça minor Raden de Curçula examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Ursacio de Bodaça, Petro Prodanello et Petro de Pabora, suo sacramento dixit quod ipse vidit quod dictus Martinus contenderat prius cum Nicola de Menç et postea cum dicto Bonnano et Nicola dicebat Martino: "tu incidisti ancoram meam", et Martinus dicebat: "ego non incidi, sed si posuistis sartiam vestram super meam et incisa est quam culpam habeo ego". Et postea contendebat cum dicto Bonnano et dictus Martinus menavit cum uno ligno et voluit percutere dictum Bonnanum et non percussit eum et tunc Bonanus accepit unam argutam et percussit dictum Martinum in fronte ita quod ipse Martinus cecidit in terram et sanguis exivit. Et postea Martinus percussit dictum Bonannum cum manu in capite.

Nicho filius Savini de Poça examinatus supra suo sacramento dixit quod ipse erat ad palatam et audivit rumorem, sed nichil vidi de predictis.

Dobranus da Lerba examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse erat ad pontem et vidit quod dicti Martinus et Bonanus contendebant et dictus Martinus bis cum pugno in capite percussit dictum Bonannum.

Interrogatus si vidit quod dictus Bonanus percussit dictum Martinum, respondit quod non. Interrogatus si vidit quod dictus Martinus esse percussus in aliquo loco, respondit quod non.

Fol. 17'

37.

24. XI.

*Nosač Sulija tuži Dimitrija Dotrina da ga je udario šakom.*

Die XXIII novembris.

Sulia bastasi coram domino comite conqueritur supra Dimitrium Dotrino quod prope domum dicti Dimitrii percussit eum cum pugno in flanchis.

Testes non habent.

38.

24. XI.

*Krčmarica Pervica mora platiti kaznu, jer je upotrebljavala krivu mjeru.*

Die XXIII novembris.

Pasqua Çaruba, Marcus de Schimosića, Petrus Cuçeta, Rossinus de Saraca, Thomas de Dersa iusticiarii dant pro condemnata Perviçam tabernariam de perperis V quia invenerunt sibi mensuram falsam.

Cassatum.

Ursacius de Bodaça pleç et proprius pagator pro dicta Perviça de grossis XXX pro parte communis, de solvendo usque ad festum Nativitatis Domini proxime venturis.

39.

24. XI.

*Klime, sin Marina Gučetića se zaklinje da je vatra u njegovoј kuhinji bila zapretena pepelom poslije trećeg zvona.*

Die XXIII<sup>o</sup> novembris.

Clime filius Marini de Goće coram domino comite et sua curia fuit confessus quod coquendo cenam heri sero ante terciam campanam caligo camini sui accenssa fuit et nemo tunc vidit et quod post terciam campanam ignis quem habebat in (co)quina erat copertus cum cinere et hoc firmavit per sacramentum.

Cassatum.

Fol. 18

40.

27. XI.

*Martin, sin Dujma iz Trogira optužuje krznara Danijela da ga je istukao i poderao mu odjeću.*

Die XXVII novembris.

Martinus filius Duimi de Tragurio suo sacramento coram domino comite denunciat et acusat Danielem pelliçarium quod eum verberavit et laceravit ei pannos.

Testis Clime çavaterius.

Fol. 18'

41

28. XI.

*Dimitrije Dospello tuži Petru, suprugu postolara Radobe i njezinu sestru Dobru da su ga vrjedale.*

Die XXVIII novembris.

Dimitrius Dospello coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Petram de Burçeta uxorem Radobe calegerii et ipsum Radobam et Dobram sororem dicte Petre quod ambe dixerunt ei iniurias vocando eum spurianum et filium meretricis et quod de culo matris sue se gaudebat.

Testis Leona(r)dus de Rasti

Millosclavus frater de Çoreno

Et dominus comes precepit dicto Dimitrio quod cum aliqua predictarum non faciat rixam vel rumorem verba vel facto in pena de perperis XX pro qualibet vice. Simillem preceptum fecit dictis Petre et Dobre et matri eorum in pena de perperis X pro qualibet vice. Similiter dicto Radobe in pena de perperis X quod non faciant rixam cum dicto Dimitrio.

Milloscia frater de Çoren examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Pancracio de Saraca et Matheo de Petregna, suo

sacramento dixit quod audivit matrem Dimitrii Dospello dicentem dicte Borçelle: "vitis mēretrix", et dicta Borçella dixit: "tu vocas me meretricem sed tu fuisti maior meretrix quam ego" et non aliud audivit.

Leonardus de Rasti examinatus ut supra suo sacramento dixit quod de predictis nihil scit.

Quelibet perperus I

Cassatum.

**Fol. 19**

42.

30. XI.

*Krojač Vlaho se žali da su mu krojač Perša i Marin Dobrostin prethodne noći razbili vrata.*

Die ultimo novembris. Blasius sartor conqueritur quod hac nocte Perssa sartor et Marinus de Dobrosti sartor fregerunt sibi portas stationis sue. Testis Nicola Petri de Çorçi. Johannes de Çelipa, examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et suis iudicibus Pancracio de Saraco et Matheo de Petregna suo sacramento dixit quod de predictis nihil scit. Nicola de Pero de Çorçi examinatus ut supra suo sacramento dixit quod bene audivit quod lapides proiciebantur contra stationem dicti Blasii, sed non vidit nec scit quis eos proiceret. Cassatum.

**Fol. 19'**

Kalendae decembris MoCCCXII<sup>o</sup>, indictione decima.

43.

3. XII. 1312.

*Rade, bivša sluškinja sv. Bartolomeja, tuži Kranislava Mirenica, slugu Menče Matijina, daju je istukao u njezinu kući i oteo joj ogrtač i dvije srebrne naušnice.*

Die tercio decembris.

Rade que fuit puella Sancti Bartholomei suo sacramento denunciat et acusat Cranisclavum Mirenich servitorem Mencii de Mathia quod in domo sua post terciam campanam eam verberavit et per fortium ei abstulit unam gonellam et duos cercellos de argento.

Testes Misce scalar

socera eius

Rosa de Miscox

Dobresti de la Berdança.

Cassatum.

**Fol. 20**

44.

7. XII.

*Knez istražuje prijavu o otuđenju općinskog oružja.*

Die VII<sup>o</sup> decembris.

Quia ad audienciam domini comitis pervenerit quod de armis communis ipse fuerunt armate barce pro galea frumenti, esset penes infrascriptum Dimitrium scribanum navis illorum de Gundula, per inquisitionem sic invenit. Dimitrius filius Symonis de Recux scribanus navis illorum de Gundula coram domino comite et suis iudicibus Nicola de Sorco, Petro de Prodanello, Ursacio de Bodaça et Nicola de Gundula suo sacramento firmavit quod nesciebat ubi essent de armis communis quando barce fuerunt armate pro galea frumenti illorum de Ianua, sed quando extracte fuerunt arma de dicta navi, fuerunt recepte XX coraće sed navis non habet nisi XVIII coraças. Dimitrius filius Symonis de Recux de perperis X

Cassatum.

45.

11. XII.

*Nikola Valijev de Čerći, u ime svoga brata Petra tuži Mihu Gema da je nožem posjekao spomenutog Petra po licu.*

Die XI decembris.

Nicola de Valli de Čerći pro Petro fratre suo coram domino comite denunciat et accusat Micham Gemo quod heri sero ad terciam campanam prope domum Vite de Čorći percussit dictum Petrum cum uno cultello in facie ita quod sanguis exivit.

Cassatum.

Eadem die.

Milce preco communis de mandato domini comitis et suorum iudicum Nicole de Sorco, Petri de Prodanello et Ursacii de Bodača publice clamavit in locis solitis quod dictus Micha infra tres dies debeat comparere ad faciendum suam excusam de dicta acusa in eum facta, aliter sit contumax secundum formam statuti. Item clamavit quod dominus comes facit omnibus ad memoriam quod dominus Belletus Falletero tunc comes Ragusii in sententia quam dedit contra dictum Micham dixit quod si aliquis in Ragusio vel districtu offenderet vel occideret dictum Micham existentem in banno et contumacia processus dicti domini Belleti, nulla Pena incurrat.

Non comparuit.

Micha predictus fuit condempnatus perperos L. Item pro contumacia perperos XXV.

**Fol. 20'**

46.

14. XII.

*Dobre, sluškinja Stjepana de Silvestro tuži Dimitrija, bastarda Done Drimcaxa da ju je izudarao šakama i prosuo joj brašno.*

Die XIII decembris.

Dobre servicialis Stephani de Silvestro coram domino comite conqueritur supra Dimitrium bastardum de Done Drimcax quod ad molina eam verberavit cum pugnis et sparsit ei farinam.

Testes Radoneč Chervavica

filius Boixe qui stat ad sanctum Iacobum.

**Fol. 21**

47.

17. XII.

*Knez istražuje ubojstvo Grgura de Čepre.*

Die XVII<sup>o</sup> decembris.

Cum ad audienciam domini comitis pervenisset quod Gregorius de Čepre fuisset vulneratus in pectore in latere sinistro et quod ex ipso vulnere idem Gregorius statim mortuus esset, ipse dominus comes volens ex officio et regimine suo inquirere de dicto maleficio, invenit in hunc modum.

Marinus de Perchio examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Nicola de Sorco, Petro de Prodanello, Ursacio de Bodača, Nicola de Gundula et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod ipse est de guardia et de mandato Marini de Mergnucho capitanei sui, ipse et Paulus de Iuda ibant post terciam campanam custodiendo et querendo per civitatem. Et cum venisset prope domum Sclavi becherii vidi duos homines cum una muliere qui habebant lumen in una laterna. Et iste testis dicit quod unus illorum erat Nicoletus qui fuit puer Gregorii de don Paulo et scribanus Cranisclavi et alium non cognovit. Et dicit quod desuper versus civitatem

prohiciebantur lapides contra illos homines, sed non vidit nec scit quis prohiceret dictos lapides. Et cum iste Marinus veniret ad capitaneum ad dicendum ei illa que viderat, obviavit Gregorio de Cepre et dixit ipsi Gregorio: "nescio quis prohicit lapides ad partes illas versus domum tuam". Et iste Marinus veniendo versus logiam communis obviavit capitaneo et aliis de guardia et dixit capitaneo de illis hominibus quos viderat et sicut lapides prohiciebantur. Interrogatus si vidit vel scit quis percussit dictum Gregorium, respondit quod non. Radoe marangon examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse est de guardia et quod de mandato dicti capitanei sui ibat cum Gregorio de Cepre custodiendo et querendo per civitatem post terciam campanam. Et ad domum Guercie invenerunt tres homines sive duos homines et unam mulierem et cognovit quod unus illorum erat Donatellus de Venetiis et alios duos non cognovit. Et isti duo de guardia dixerunt illis: "quare itis post terciam campanam?", et illi dixerunt: "nos querimus de mulieribus", "et quare portatis spatas?", et ipsi dixerunt: "quia placet nobis", et sic venerunt ad verba cum eis, et dictus Gregorius menavit de una macia de ligno contra illum de illis hominibus quem ipse testis non cognovit, et ille extrasit unum cultellum et menabat de cultello contra Gregorium et pugnabant simul. Et

### Fol. 21'

reiçabant se illi duo pugnando simul versus domum Marini de Vilano et versus domum Savini de Poça. Et tunc iste Radoe causavit et trasit se versus domum Sclavi becherii. Et vidi quod duo ex dictis hominibus fugerunt sursum versus civitatem et alius fugit versus Sanctum Dompnun. Interrogatus si dictus Donatellus habebat arma, respondit quod sic unam spatam et extrasit eam contra istum Radoe. Interrogatus si vidit vel scit quis percussit dictum Gregorium, respondit quod non.

Paulus de Juda examinatus ut supra, suo sacramento dixit quod ipse est de guardia et ibat cum Marino de Percho post terciam campanam querendo et custodiendo per civitatem. Et dicit quod ipse ivit domum ad bibendum aquam, et audivit Radoe clamantem et venit illuc et Radoe dixit ei: "vide tres homines qui portant arma". Et erant illi homines prope domum Guercie. Et isti de guardia dixerunt illis: "quare portatis arma?", et illi dixerunt: "quia placet nobis quia summus foresterii". Et venerunt ad verba cum eis. Et dictus Gregorius menavit de una macia de ligno contra illum qui erat cum Donatello et ipsum insequebatur et pugnabat cum eo. Et ille extrasit unum bordonem sive unum cultellum da ferire et menabat contra Gregorium et sic pugnando simul reiçabant se usque prope portam Savini de Poça, et cum sic unus ipsorum duorum menaret contra alium et pugnarent simul, Gregorius cecidit prope portam Savini de Poça et dixit: "heu mihi, ego sum mortuus". Et

### Fol. 22

tunc ille qui habebat bordonem sive cultellum qui pugnabat cum dicto Gregorio fugit versus civitatem sursum. Et dicit iste Paulus quod cum curisset ad ipsum Gregorium, interrogavit eum quis ipsum percusserat. Et Gregorius dixit: "onus puerorum domini comitis percussit me". Et tunc iste Paulus dixit eidem Gregorio: "custodias tibi animam, quia aliquis puerorum domini comitis non fuit hic". Et tunc Gregorius dixit: "ego non cognosco illum qui percussit me". Interrogatus si cognovit illos homines quos invenerunt, respondit quod non cognovit nisi Donatellum. Interrogatus si scit vel vidi quis percussit dictum Gregorium, respondit quod non, sed credit pro certo quod ille qui habebat bordonem sive cultellum quem iste Paulus non cognovit percussit ipsum Gregorium quia pugnabat cum ipso. Interrogatus si vidi quod Donatellus haberet arma, respondit quod sit unam spatam, et eam extrasit contra Radoe et contra istum Paulum et percussit de ipsa spata in maciam dicti Radoe et dedit de spata in rutellam de ferro dicto Paulo. Et dixit isti Paulo: "ego cito facerem ire tibi budellas per terram". Et iste Paulus etiam extrasit spatam contra Donatellum.

Marinus de Mergnucho capitaneus guardie examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse ibat cum custodibus per platheam post terciam campanam et cum esset prope domum Tripe de Čorči audivit rumorem versus Sanctum Dompnnum et cucurrit illuc. Et invenit quod Gregorius de Cepre erat vulneratus et illuc supervenerant milites et familia domini comitis. Interrogatus si audivit a dicto Gregorio quis eum percussisset, respondit quod non audivit aliud ab eo nisi quod ipse dixit: "ego sum mortuus". Item dicit dictus Marinus quod ipse audivit a Marino de Perchio quod ipse in partitus illis tunc modicum ante viderat Nicoletum qui fuit scribanus Cranisclavi cum uno alio quem non cognovit et habebant lumen. Interrogatus si scit quis percussit dictum Gregorium, respondit quod non.

Guericia examinata ut supra, suo sacramento dixit quod Nicoletus predictus et Donatellus post terciam campanam cum una lanterna venerunt ad eam et Donatellus dixit ei: "quere nobis unam mulierem", et ipsa dixit eis: "non queram". Et tunc supervenerunt Gregorius de Cepre et Radoe marangonus et Paulus de Iuda et dixerunt istis Nicoleto et

#### Fol. 22'

Donatello: "quare itis vos post terciam campanam?", et illi dixerunt: "nos querimus de mulieribus", "et quare portatis arma?", "quia placet nobis quia sumus foresterii". Et tunc venerunt ad verba simul. Et dictus Gregorius cum una spata percussit bis dictum Nicoletum in spatula. Et dictus Nicoletus extrasit unum cultellum da ferire et menabat contra Gregorium cum cultello et Donatellus extrasit unam spatam contra alios. Et tunc illa Guericia incepit clamare: "accurrite, accurrite, quia homines occidunt se simul", et multe persone cucurrent et de illis de guardia et de vicinibus, et ipsa fugit ad domum Rubee. Interrogatus si vidit vel scit quis percussit dictum Gregorium, respondit quod non.

Milla uxor condam Elye de Putigna, examinata ut supra, suo sacramento dixit quod post terciam campanam audivit in vicinia illa et in partibus illis magnum rumorem et vidi quod unus homo cum una macia de ligno menabat contra unum alium qui dicitur fuisse foresterius. Et ille foresterius menabat contra illum cum uno cultello da ferire et unus alias habebat unam spatam. Et alius qui habebat spatam qui videbatur foresterius fugit per viam inferiorem versus platheam. Et ille qui habebat cultellum et ille qui habebat maciam de ligno menabant inter se unus contra alium et ille qui habebat maciam cecidit et dixit; "heu mihi ego sum percussus". Et ille qui habebat cultellum fugit sursum versus civitatem. Interrogatus si vidit quis percussit dictum Gregorium, respondit quod non, sed bene vidit tunc illum qui habebat cultellum menantem contra illum qui habebat maciam cum cultello, et non credit quod alius potuit percutere eum, nisi ille qui habebat cultellum.

Donatellus de Venetis examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse ibat ad bibendum cum dicto Nicoleto et quando iam biberant, Nicoletus ivit versus domum Guericie et ipse ivit cum eo et tunc supervenerunt tres de guardia et venerunt ad verba cum dicto

#### Fol. 23

Nicoletus et unus eorum extrasit unam spatam et unus alias menavit cum una macia contra dictum Nicoletum. Et tunc dictus Nicoletus extrasit unum cultellum da ferrire. Et quando ipse Donatellus vidit quod faciebat rixam, ipse recessit. Interrogatus si scit quis percussit dictum Gregorium, respondit quod non. Interrogatus si ipse Donatellus habebat spatam et si eam extrasit, respondit quod habebat spatam et quod in principio eam extrasit, sed quando vidit quod faciebant rixam, ipse recessit et nescit quod postea fecerunt.

Mernučacha iuratus medicus communis examinatus ut supra suo sacramento dixit quod nescit quis percussit dictum Gregorium, sed bene vidit vulnus factum ipsi Gregorio in pectore in latere sinistro aliquantulum supra mamullam et dicit quod

dictum vulnus mortale erat et quod exempli ipso vulnere dictus Gregorius statim mortuus est et quod ipsum vulnus factum fuerat cum uno cultello sive cum lançeta.

Die XVII<sup>o</sup> decembris.

Petrus preco communis de mandato domini comitis et dictorum iudicium publice clamavit in locis solitis quod dictus Nicoletus infra tres dies proximos debeat comparere ad excusandum se de predictis, aliter sit contumax secundum formam statuti.

Non comparuit.

Die XX decembris.

Dictus Donatellus fuit et erat in forcia domini comitis et civitatis Ragusii et cum per inquisitionem suprascriptam non fuerit inventus haberet culpam de dicto homicidio, dictus dominus comes cum predictis iudicibus eum libere dimiserunt et per sentenciam absolverunt eundem. Nisi in tantum quod quia post terciam campanam habebat spatam solvat perperos V et perdat spatam. Item dominus comes ex suo arbitrio quia extrasit spatam contra custodes condempnavit eum perperos XVI. Item perperum I quia erat sine lumine post terciam campanam.

Dictus Donatellus solvit totam suam condempnationem predictam.

Predictus dominus comes cum dictis iudicibus sentenciaverunt dictum Nicoletum bannitum sicut homicidam.

Fol. 21', umetnuto - interpolatum

48.

20. XII.

*Barbi Çotus tuži Kakaresa da ga je udario šakom u glavu.*

Die XX decembris.

Barbius Çotus coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Cacaressum quod eum percussit cum manu in capite in platea.

Testes Obradus Çotus qui est venditor rerum in platea

Missoe

Cassatum.

Fol. 23'

49.

22. XII.

*Knez istražuje slučaj ranjavanja Andrije de Sclavç.*

Die XXII decembris.

Cum audienciam domini comitis pervenisset quod Andreas de Sclavç fuisse per cussus et vulneratus, ipse dominus comes volens ex officio et regimine suo inquirere de ipso maleficio, invenit in hunc modum.

Andreas de Sclavç examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Nicola de Gundula suo sacramento dixit quod hodie eundo ad prandium, cum ipse Andreas esset subtus porticum, venit Matheus de Dersa contra eum et nescit utrum ex solacio vel ex ira faceret et percussit eum cum uno cultello in flanchis ita quod sanguis exivit.

Interrogatus si habuit verba aliqua vel inimicicias cum dicto Matheo, respondit quod non. Interrogatus si aliquis erat presens, respondit quod non.

Matheus de Dersa examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Petro de Prodanello et Nicola de Gundula, ad excusationem suam de predictis suo sacramento firmavit quod dictus Andreas dixit ei iniurias multas dicendo ei quod erat ebriagus et ravagoosus et ipse dixit dicto Andree: "spuriane filie unius meretricis".

Interrogatus si eum percussit cum aliquo cultello nec cum aliqua re, respondit quod non, nec eum tetigit. Interrogatus si ipse Matheus habebat vel extrasit aliquem

cultellum contra dictum Andream, respondit quod non habebat aliquem cultellum nec aliquem cultellum extrasit contra eum.

Scocius examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse erat ad tabernam Sancti Nicole, et vidit quod occasione fratrum minorum dicti Matheus et Andreas venerunt ad verba simul, et quod Matheus dicebat Andree: "spuriane fili unius meretricis, vilissime serve", et Andreas dicebat dicto Matheo: "ebriago et ravaiose". Et nichil aliud scit de predictis. Interrogatus quis incepit dicere iniurias uni alteri, respondit quod nescit.

#### Fol. 24

Marinus Binçole de Fusco, examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse erat ad tabernam Sancti Nicole die Iovis proxime preteritis et ibi erant Matheus de Dersa et Andreas de Sclavç et plures alii. Et Andreas dixit Matheo de Dersa: "dominus comes fecit deiactari scalam fratrum minorum" et Matheus dixit: "et tu mentiris vilissime spuriane fili unius meretricis". Et Andreas dixit ei: "et tu es ebriagus et ravaiosus vituperatus", et dixerunt sibi unus alteri multas iniurias. Et in sequenti die circa horam prandii iste Marinus ibat cum dicto Andrea, et cum venissent ad porticum prope domum dicti Mathei, venit dictus Matheus contra dictum Andream cum uno cultello da pane in manu qui videbatur habere pontam fractam et dixit dicto Andree: "tu dixisti mihi tot iniurias" et menavit de ipso cultello contra dictum Andream et tunc in illa hora Andreas dixit: "ego sum percussus" et apodiauit se ad murum et posuit manum subtus pannos et extrasit manum sanguinolentam et post hoc in continenti supervenerunt don Matheus et Priasnus de Ranina et alii qui duxerunt ad domum ipsum Andream. Interrogatus si vidit quod ipse Matheus percuteret dictum Andream tunc cum cultello, respondit quod vidit dictum Matheum menantem cum cultello contra ipsum Andream et quod tunc ipse Andreas clamavit et dixit: "ego sum percussus" et posuit manum subtus pannos et extrasit eam sanguinolentam. Interrogatus de presentibus, respondit quod multe persone cucurerunt, sed non recoradatur qui essent.